

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

| | | | | |
|--|--------------------|-----------------|---------|----------------|
| Credor | | | | |
| Razão Social / Fornecedor | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta Bancária |
| ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP | 03.562.240/0001-78 | 104 | 0564-9 | 1165-9 |
| Endereço | Cidade | Telefone | | |
| AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619 | CATALAO | (64) 6434412129 | | |

| | | | | |
|------------------|----------------|-----------|--------------------|------------|
| Empenho | | | | |
| Tipo - Orç / | Ficha | Nº PRE | Empenho Sequencial | |
| | 20201298 | 10638 | 334 | |
| Data | Aut. de | Tipo | Nº Licitação | Processo |
| 27/08/2020 | 192915 | | 000105 | 2020026822 |
| Local de Entrega | Aplicação | | Documento | |
| | Saldo Anterior | Valor | Saldo Atual | |
| | 174.055,41 | 13.708,54 | 160.346,87 | |

| | |
|---|---|
| Dotação | |
| Natureza de Despesa | Classificação Funcional |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 | 10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null |
| 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE | |
| Vínculo | Crédito |
| 114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA | ORÇAMENTÁRIO |
| Valores | Valor do Empenho |
| | 13.708,54 |

Histórico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ATA Nº 078/2019, PREGÃO Nº 105/2019, VIGÊNCIA DE 18/10/2019 A 18/10/2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|---|--|---------|----------|-----------|
| 16 | 31759 | CADERNO BROCHURA 96 FLS GRANDE | -CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. - CADERNO BROCHURA 96 FLS - GRANDE | 70,00 | 4,10000 | 287,00 |
| 18 | 28761 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS | - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS | 70,00 | 7,50000 | 525,00 |
| 22 | 21522 | CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL | CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO. - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL | 5500,00 | 0,39000 | 2.145,00 |
| 23 | 21521 | CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA | CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO. - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA | 1000,00 | 0,39000 | 390,00 |
| 24 | 21523 | CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA | CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO. - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA VERMELHA | 1000,00 | 0,39000 | 390,00 |
| 45 | 21530 | COLA BRANCA 90 GR | COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO. - COLA BRANCA 90 GR | 150,00 | 1,10000 | 165,00 |
| 55 | 34961 | ETIQUETA 6180 COR BRANCA, PACOTE | ETIQUETA ADESIVA 6080 25,4 X 66,7 CX C/ 750 UND - ETIQUETA 6180 COR BRANCA, PACOTE | 4,00 | 9,75000 | 39,00 |
| 57 | 34964 | ETIQUETA 6187 COR BRANCA, PACOTE | ETIQUETA INJET LASER CARTA 6187 12,7X44,45MM COM. 8000 UNIDADES - ETIQUETA 6187 COR BRANCA, PACOTE | 10,00 | 29,99000 | 299,90 |

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|--|--|--------|----------|------------------|
| 72 | 28738 | GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO TIPO ROCAMA | 106/06 - GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO TIPO ROCAMA | 5,00 | 59,99000 | 299,95 |
| 89 | 42525 | PAPEL SEDA AMARELO | - PAPEL SEDA AMARELO | 10,00 | 0,15000 | 1,50 |
| 90 | 19655 | PAPEL A4 RESMA 500 FL | PAPEL SULFITE 75GR, ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) RESMA COM 500 FOLHAS - PAPEL A4 RESMA 500 FL | 500,00 | 14,89000 | 7.445,00 |
| 94 | 42499 | PASTA PLASTICA POLIONDA 20MM COM ELASTICO | PASTA PLASTICA POLIONDA 20MM COM ELASTICO - PASTA PLASTICA POLIONDA 20MM COM ELASTICO | 150,00 | 1,84000 | 276,00 |
| 96 | 28798 | PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES A-4 | PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS - PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES A-4 | 5,00 | 29,00000 | 145,00 |
| 99 | 21541 | PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO | PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM. - PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO | 896,00 | 1,04000 | 931,84 |
| 102 | 42492 | PINCEL ATOMICO COR PERTO | PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. - PINCEL ATOMICO COR PERTO | 20,00 | 1,10000 | 22,00 |
| 103 | 42493 | PINCEL ATOMICO COR VERMELHO | PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. - PINCEL ATOMICO COR VERMELHO | 60,00 | 1,10000 | 66,00 |
| 104 | 42491 | PINCEL ATOMICO COR AZUL | PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. - PINCEL ATOMICO COR AZUL | 180,00 | 1,10000 | 198,00 |
| 118 | 29745 | CAIXA DE TINTA GUACHE 6 CORES | TINTA GUACHE CAIXA COM 6 UNIDADES DE 15ML CADA - CAIXA DE TINTA GUACHE 6 CORES | 45,00 | 1,83000 | 82,35 |
| | | | | | | 13.708,54 |

Líquido por

***** (TREZE MIL E SETECENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO

Usuário do